

2020-11 Vinter....

Nu går vi mot snön och dom vita viddernas tid då mörkret lättas upp litegrann med hjälp av den vita snön, vilket jag ser fram emot.

Vi har en relativt tung vår, sommar och höst bakom oss där Coronaviruset har påverkat hela samhället. Vi har haft många sjuka och några dödsfall i vår kommun vilket vi alla beklagar. Arbetsplatser som påverkas genom förändrade arbetsförhållanden. Många som har arbetat hemifrån i större utsträckning än tidigare, vilket ställer andra krav än vi är van vid. Från kommunens sida vill vi ge en stor eloge till våra anställda som verkligen fått dra ett tungt arbete under den här tiden. En stor eloge också till våra företagare som fått kämpa för att rädda sina verksamheter under våren.

Nu går vi in mot en "andra våg", vi vet inte ännu hur mycket vi kommer att påverkas. Pandemigruppen har återigen aktiverats och har nu veckovisa möten för att följa upp dom råd och riktlinjer som kommer och förändras. Vi har nu stängt badhuset för allmänna bad, vi rekommenderar att man följer pajala.se för att se de förändringar och råd som kommer.

Det vi önskar det är att tänka på att skydda våra äldre som risker att bli svårt sjuka, undvika större folksamlingar, håll avstånd till andra både inomhus och utomhus, tvätta händerna med tvål och vatten i minst 20 sek.

Då pandemin sätter sina gränser innebär det att vi måste använda oss av mer digitala hjälpmedel och det blir ett antal fler digitala möten för alla.

Vi hade en digital informationsträff för våra åk 8-9 och gymnasieskola kring hur man kan vara ung och företagare, vad finns det för jobb i framtiden på landsbygden mm. Vill vi att våra unga stannar kvar i kommunen och etablerar sig här, en del är ge dom förutsättningar inför framtiden. Vill man vara företagare, vilka utbildningar behövs osv?

Vi gick ut med en möjlighet till våra föreningar att ansöka om ett s.k. "Coronastöd" på 500 000 kr, där vi i allmänna utskottet den 2 nov gjorde en tilldelning. Vi såg att det kom in ansökningar på en summa av 1,2 mkr. som föreningslivet upplever att dom förlorat i intäkter. 17 föreningar tog chansen att söka. Där är vi glad över att vi från kommunens sida kunnat hjälpa vårt föreningsliv under den här svåra tiden.

Vi hade även en tilldelning av hjärtstartare utifrån dom ansökningar som kom in under sommaren. Där är vi glada att säga att under 2020 tilldelas Kangos IK, Kardis Intresseförening, Meän Kylät (Muodoslompolo) och under 2021 tilldelas Jarhois samfällighet, PRO Tärendö samt Saittarova intresseförening.

Vi har under sommaren avslutat förstudien kring post och paketleveranser tillsammans, där en fortsättning sker nu i samarbete med projektet Predictive Movement. Vi kommer att placera ut en paketterminal i norra delen av kommunen. Det innebär att du som mottagare får ett sms och kan hämta ut ditt paket då du har tid.

Kommunen har även nu på plats första elladdarstolpen utanför kommunhuset mot "Torgkiosken", som en del i att se till att även de med elbilar har möjlighet att stanna till i Pajala Kommun för att handla, besöka osv.

Då pandemin har begränsat våra möjligheter att bedriva näringslivsverksamhet, har vi under våren och sommaren haft en del digitala företagsfrukostar, riktat både mot företag och föreningar. Vi har även gjort några företagsbesök eller haft besök på kommunkontoret. Bla LunaMia, Kauppis, Sportringen, Kaunis Iron, Vassikavouma, Colorama, XL Bygg, Elon samt Skapa Ide och Design. Dels för

att prata om hur pandemin drabbat dom, vilken hjälp kommunen kan bistå med, vilka tankar dom har för framtiden.

Där är bla kompetensförsörjningen inför framtiden en oerhört viktig fråga som vi arbetar med. Vi har en industri, gruva, skogsnäring som är starka i vår kommun, men det är även svårt inom många andra branscher att hitta kompetens. Tittar vi på arbetsförmedlingens siffror för okt 2020 så har arbetslösheten i Pajala minskat -0,3 % i jämförelse med samma månad förra året. Vi ligger även under rikets siffror i arbetslöshet vilket är positivt men en utmaning för företagen som behöver arbetskraft.

Sen till en tråkig nyhet och det är att vår kommunchef Per Naarttijärvi har valt att avsluta sin anställning. Per har gjort ett oerhört bra arbete, både politik och ledningsgrupp och övriga medarbetare kommer att sakna honom. Kommunstyrelsen har förordnat Lisa Stridsman Hurula som tf. kommunchef till den 17 dec.

Följ gärna Pajala Kommun på Facebook och Instagram för att få dom senaste nyheterna.

Mvh /

Ulrica Hammarström

Kommunalråd